
Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.15   DEL 22/02/2018

Oggetto
:

Intervento di sostituzione  aerotermo presso la
palestra della Scuola Aldo Moro sita in Via
Nomentana Km 18.400. Impegno spesa  ed affidamento
lavori.

Il giorno ventidue del mese di Febbraio dell'anno
duemiladiciotto.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017
che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti
locali 2018/2020;



Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che:

• il Comune di Fonte Nuova è proprietario delle centrali termiche installate presso i vari stabili comunali;

• in seguito a sopralluogo avvenuto nella palestra della Scuola Aldo Moro sita in Via Nomentana Km

18.400, per perdita d'acqua, si è riscontrata la rottura della batteria interna dell'aerotermo adiacente alla

porta d'ingresso;

• è necessario pertanto sostituire l'aerotermo completo di accessori e componentistica, per il ripristino

del normale funzionamento;

Considerato che:

• è stata contattata la ditta Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C. con sede in Via Palombarese,

629, 00013 Fonte Nuova (P.IVA 09299241001), specializzata nei ricambi necessari, che ha

formulato la propria miglior offerta, pervenuta a questo Ente in data 22/12/2017, per gli articoli

occorrenti e per la messa in opera degli stessi, per un importo di € 800,00 oltre IVA

• i prezzi offerti sono da ritenersi congrui;

Considerato che:

- risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016, alla

ditta  suddetta, l’esecuzione dei lavori in oggetto;

- nella selezione della Società si è tenuto conto del fine di assicurare l’effettiva possibilità di

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese e si è scelto una ditta già utilizzata a fronte

della bontà del servizio già reso in passato;

- è stato accertato che la Società non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del

D.Lgs. n. 50/2016 e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter

svolgere i lavori in oggetto a fronte dell’importo dei servizi a farsi;

- l’affidamento di lavori aventi valore inferiore alla soglia di Euro 40.000,00 non è nemmeno sottoposto

all’obbligo in materia di aggregazioni e centralizzazione degli acquisti di cui, in particolare, all’art. 37,

commi 1 e 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

- che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla delibera di

Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi attuativi dell’art. 1, commi 65 e 67 della

legge n. 266/2005;



Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.3

Ritenuto

pertanto necessario affidare alla ditta Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C. con sede in Via

Palombarese, la fornitura e posa in opera dell'aerotermo completo di accessori e componentistica, per

il ripristino dell'impianto di riscaldamwento della palestra della scuola di Via Nomentana (Aldo Moro);

Ritenuto

pertanto necessario imputare per la realizzazione dei lavori di cui sopra  la complessiva somma di €

976,00 IVA inclusa, sul capitolo di spesa  n.  0402.13.003, del bilancio 2018 in corso di approvazione

Visto il decreto del Sindaco n. 2189 del 01/02/2018,

Visto il codice CIG n. Z042275293;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

1.  di approvare l'offerta della Ditta Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C. con sede in Via

Palombarese, 629, 00013 Fonte Nuova (P.IVA 09299241001), pervenuta a questo Ente  in data

22/12/2017 per la sostituzione dell'aerotermo completo di pezzi speciali e collegamenti elettrici nella

palestra della Scuola Aldo Moro sita in Via Nomentana Km 18.400 dell'importo di € 800,00, oltre I.V.A

pari ad € 176,00, per un totale complessivo di € 976,00;

2.  di affidare la fornitura e posa in opera dell'aerotermo completo di accessori e componentistica, per

il ripristino dell'impianto di riscaldamento della palestra della scuola di Via Nomentana (Aldo Moro), alla

ditta Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C. con sede in Via Palombarese, 629, 00013 Fonte

Nuova (P.IVA 09299241001), per l'importo di € 800,00 esclusa l'I.V.A. di legge;

3. di assumere l'impegno di spesa per complessivi € 976,00 IVA inclusa,  a favore della ditta

Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C., con imputazione sul capitolo 0402.13.003, imp. cont. 438 del

bilancio 2018 in corso di approvazione;



Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.4

4. di comunicare alla Ditta Termosystem s.a.s. di Dominici M. e C. con sede in Via Palombarese,

629, 00013 Fonte Nuova (P.IVA. 09299241001), dopo l'esecutività del presente provvedimento di

spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,

con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento

Istruttore Direttivo tecnico

Geom Romolo Quaranta

    Il Dirigente del Settore III- LL.PP.

    Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22/02/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 08-03-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 08-03-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 15-03-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.15 del 22/02/2018 pag.6

 Il Messo Comunale


